令和７年１月 10日

市政記者各位

福祉局地域福祉課長

福岡市社会福祉協議会の支援により、金武校区で

買い物等送迎支援バスが始まります

福岡市社会福祉協議会が支援する地域福祉活動として、西区金武校区で校区内

の企業による買い物等送迎支援バス「おにぎり号」の運行が始まりますので、別添

のとおりお知らせします。

ぜひ当日の取材及び広報・周知にご協力いただきますようお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

○社会福祉法人 福岡市社会福祉協議会 西区社協事務所

担当者名：徳重 TEL：092-895-3110

福祉局福祉局生活福祉部地域福祉課

担当者名：久田、江頭

 TEL：092-733-5346

▶ 金武校区買い物等送迎支援事業 車両出発式

１ 実施日時

令和７年 1 月 16 日（木）９：３０～（出発：午前１０時）

2 場所

林ホールディングズ株式会社 （西区飯盛 419 番地の１）

全国では、スーパー等が近くになく、自動車も使えない等様々な理由で日常生活に必要な買

い物が困難と感じる方が増えています。福岡市西区金武校区においても、令和５年６月に自治

協議会が実施したまちづくりのアンケート調査から、多くの住民が買い物や移動支援を望んで

いることが分かりました。

このような中、校区内の企業「林ホールディングズ株式会社」様より、無償で専用車の購入

や運転手の提供を行うので、校区のために活用してほしいとの申し出がありました。そこで自

治協議会を中心に協議した結果、交通が特に不便な町内の高齢者を対象に、「買い物等送迎支援

事業」として、バス「おにぎり号」を令和 7 年１月から運行することになりました。

 つきましては、下記のとおり「金武校区買い物等送迎支援事業車両出発式」を行いますの

で、是非取材をお願いいたします。

買い物や移動が困難な高齢者等の地域課題解決のために

地元企業が立ち上がる︕

福岡市金武校区 買い物等送迎支援バス「おにぎり号」がスタート︕

１．実施日時
令和７年 1 月 16 日（木）９：３０～
（出発：午前１０時）

2．場所
林ホールディングズ株式会社
（西区飯盛 419 番地の１）

3．出発式次第
・開会のことば
・挨拶
・祝辞
・テープカット
・車両出発見送り

４．出席者
・金武校区自治協議会
・林ホールディングズ株式会社
・西区長
・(社福)福岡市社会福祉協議会

西区社協事務所所長

【おにぎり号運行内容】
●日時

毎週水、木曜日 10 時～
※定員９名(添乗ボランティア１名含む)

●ルート
吉武町内→飯盛町内→羽根戸町内
→橋本駅(木の葉モール)→ミスターマックス
→ハローデイ→大河原(銀行、郵便局)
→野方(バス乗換)
※上記ルートを往復運行

PRESS RELEASE 2025 年１月 10 日

報道関係者各位

本リリースに関するお問合せ先
担当部署：福岡市社会福祉協議会 西区社協事務所
担当  ：徳重
TEL  ：092-895-3110 福岡市社協 HP

【参考イメージ】

場所：林ホールディングズ株式会社

（西区飯盛 419 番地の１）

※駐車場にて、受付及び出発式を行います。

	戦略課【鑑】社協プレスリリース
	01★【0106地域修正】2025.0116(修正)案1金武買い物支援プレスリリース_ （社協作成）地図＋